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Pressmeddelande 2009-10-02 

 
Jan Ahlbom och Ulf Duus, Clean Shipping Project,  
fick Sjöfartsforums miljödiplom 2009 
 
Jan Ahlbom och Ulf Duus tilldelades den 1 oktober Sjöfartsforums Miljödiplom 2009 
för att med starkt engagemang, och en pragmatisk metod, ha initierat och drivit Clean 
Shipping Project. Clean Shipping Index har utvecklats till ett värdefullt verktyg för 
transportköpare och en tydlig drivkraft för sjöfartsnäringens omfattande 
miljösatsningar. 
 
Sjöfartsforum delade traditionsenligt ut sitt årliga Miljödiplom vid Världssjöfartens Dag i Göteborg den 
1 oktober. Årets pristagare, Jan Ahlbom och Ulf Duus från Clean Shipping Project får priset för sina 
imponerande insatser att på ett skickligt, strukturerat och metodiskt tillvägagångssätt ha tagit fram ett 
miljöutvärderingssystem för transportköpare. Clean Shipping Index innebär att näringsliv och industri 
fått ett objektivt och enhetligt system för upphandling av de mest miljöeffektiva transporterna. Flera 
företag och organisationer inom det maritima klustret hade i nomineringsprocessen lyft fram just Ulf 
Duus och Jan Ahlboms insatser. 
 
Samspelet mellan transportköparnas önskemål och möjligheter att utvärdera, och rederiernas och 
teknikleverantörernas satsningar och miljömål ger en positiv hävstångeffekt för det viktiga arbetet att 
minska transportsektorns negativa miljöpåverkan. Goda miljösatsningar inom sjöfartsnäringen blir i 
Clean Shippings mätverktyg också tydliga och får på så sätt en kommersiell effekt. 
 
– Det är väldigt roligt att från sjöfartsnäringens sida få förära Ulf Duus och Jan Ahlbom 
Sjöfartsforums miljödiplom. Det arbete de lagt ner på Clean Shipping Project, där de samlat ett 
nätverk av anslutna företag, har inneburit en positiv drivkraft för rederier och marina 
teknikleverantörer, säger prisutdelaren Kristofer Andrén, ansvarig för Wallenius Wilhelmsen 
Logistics svenska verksamhet och styrelseledamot i Sjöfartsforum. 
 
– Vi kan också glädjande konstatera att Västra Götalandsregionens miljönämnd fattat beslut att ge 
fortsatt stöd till att göra Clean Shippings databas global. Databasen och globaliseringen av Clean 
Shipping Index medför en samordning av stora seriösa transportköpare. Effekten blir ökad efterfrågan 
på en mer miljöanpassad sjöfart inte bara i Sverige utan även utomlands. Detta gynnar miljön genom 
minskade utsläpp, men också sjöfartsnäringen själv och de många företag som levererar miljöteknik 
och energiprodukter till sjöfarten, säger Kristofer Andrén. 
 
 
För mer information: www.cleanshippingproject.se
Ulf Duus, 031-733 27 08, Jan Ahlbom 073-660 52 15 
 
Kristofer Andrén, Wallenius Wilhelmsen Logistics, tel 073‐6820985 
Anna Risfelt Hammargren, Sjöfartsforum, tel 070-9770246, anna.hammargren@maritimeforum.se 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sjöfartsforum är en intresseförening för företag och organisationer verksamma inom det maritima klustret. 
Föreningen arbetar för att samhällets kunskap om sjöfarten ska vara god och för att sjöfartens roll och möjligheter 
i den intermodala transportkedjan ska vara tydlig. Internt inom näringen vill Sjöfartsforum skapa mötesplatser och 
stimulera till starka, professionella nätverk. Sjöfartsforum är Shortsea Promotion Centre Sweden och verkar för att 

http://www.cleanshippingproject.se/
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lyfta fram närsjöfartens och den inrikes sjöfartens möjligheter. Föreningen har cirka 100 företags- och 
organisationsmedlemmar. www.maritimeforum.se

http://www.maritimeforum.se/

